

Repubblica Italiana
Regione Siciliana



Ufficio Legislativo e Legale
della Presidenza della Regione Siciliana
L'AVVOCATO GENERALE

VISTO lo statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge ed il regolamento di contabilità generale di Stato;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche;

VISTA la legge regionale 30 aprile 1991, n.10 e successive modifiche;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e successive modifiche;

VISTA la L.r. 16 dicembre 2008, n. 19 – Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali-ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione e successive modifiche e integrazioni e la L.r 7 maggio 2015, n.9;

VISTO il D.P. Reg. 18 gennaio 2013, n.6 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19, rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n.12, e successive modifiche ed integrazioni” e i successivi decreti presidenziali 22 ottobre 2014, n.27 e 21 dicembre 2015, n.33 e 14 giugno 2016, n.12;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”;

VISTO il decreto 3 aprile 2013, n. 55 Regolamento in materia di emissione, trasmissione e ricevimento della fattura elettronica da applicarsi alle amministrazioni pubbliche ai sensi dell'articolo 1, commi da 209 a 213, della legge 24 dicembre 2007, n. 244.

VISTA la legge n. 190 del 23 dicembre 2014, articolo 1, comma 629, lettera B, (legge di stabilità) che prevede la scissione dei pagamenti ai fini dell'Iva;

VISTA la legge regionale 13 gennaio 2015, n.3, ed, in particolare, l'art. 11”applicazione dei principi contabili e schemi di bilancio”.

VISTA la L.r. 12 luglio 2011, n. 12 – Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTA la circolare n. 86313 del 4 maggio 2016 recante disposizioni applicative del citato D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016;

VISTA la L.r. n.8 del 17 maggio 2016 “Disposizioni per favorire l'economia. Norme in materia del personale. Disposizioni varie” e in particolare l'art.24 “ Modifiche alla legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 per effetto dell'entrata in vigore del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTA la L.r. 9 maggio 2017 n.9 che approva il bilancio della Regione siciliana per l'anno 2017 e per il triennio 2017-2019 ;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n.187 del 15 maggio 2017 che approva il “Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2017;

VISTO il D.P.Reg. n. 2213 del 3 maggio 2017, con cui all'Avv. Maria Mattarella è stato conferito l'incarico di Avvocato Generale dell'Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione con decorrenza dal 1° maggio 2017, in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n.180 del 28 aprile 2017;

VISTA la nota prot. n. 40232 dell'8 agosto 2016 con la quale la Segreteria Generale ha comunicato la scadenza del contratto di noleggio dei fotocopiatori assegnati a questo Ufficio per il 30 novembre 2016;

CONSIDERATO che essendo tali tipologie di attrezzature indispensabili per il funzionamento dell'Ufficio, stante l'urgenza e la necessità di provvedere al noleggio delle stesse, al fine di evitare l'interruzione di un pubblico servizio in assenza di fotocopiatrici/stampanti, quest'Ufficio ha richiesto al Dipartimento Regionale Bilancio l'istituzione con urgenza di capitoli di competenza per l'esercizio finanziario 2016, con nota prot. n. 19767 del 4 ottobre 2016;

VISTA la nota di richiesta di fabbisogno di beni e servizi per gli anni 2017 e 2018 alla Centrale Unica di Committenza del 3 novembre 2016 prot. n. 22397;

VISTO il D.A. n.1777 del 3 novembre 2016 dell'Assesso regionale al bilancio in cui sono indicate le categorie di beni e servizi cui la Centrale Unica di Committenza farà fronte per il biennio 2017-2018 in cui non rientra il noleggio di fotocopiatori;

VISTA la nota prot. n. 1414 del 30 novembre 2016 con la quale il Dirigente U.O.B. 2 è stato incaricato ad attivare la Convenzione Consip per noleggio e manutenzione fotocopiatori in considerazione della prossima scadenza del contratto acceso dalla Segreteria Generale, secondo le procedure previste dall'art.36 del D.Lgs. n.50/2016;

RITENUTO di dover fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) in quanto detti beni sotto soglia comunitaria sono disponibili nel relativo catalogo;

CONSIDERATO che sul portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione sono attive Convenzioni per il noleggio compatibile con le esigenze dell'Ufficio in ragione delle caratteristiche tecniche dell'offerta;

RITENUTO opportuno aderire alle seguenti Convenzioni:” Apparecchiature Multifunzione 25 – Noleggio” e “Apparecchiature Multifunzione 26 – Noleggio” per le seguenti apparecchiature:

n.2 Multifunzione A3 monocromatica dipartimentale con vassoio di raccolta a sfalsamento; 60 mesi, 75ppm;

n.1 Multifunzione A3 colore per gruppi di lavoro di medie dimensioni; 60 mesi; 2400 copie B/N incluse; 600 copie Colore incluse;

n.4 Multifunzione A3 monocromatica per gruppi di medie e grandi dimensioni; 60 mesi; 55ppm;

per la durata di 60 mesi, il costo annuo totale IVA inclusa € 5.882,69 ed il costo totale quinquennio IVA inclusa € 29.413,47.

VISTA la disponibilità sul capitolo 120521 “Spese per leasing operativo” per l'esercizio finanziario 2017 e per il triennio 2017-2019;

VISTA l'accettazione all'ordine n. 3386046 per un importo pari a € 15.098,72 di cui € 12.376,00 al fornitore OLIVETTI ed € 2.722,72 per IVA, accettato in data 19 dicembre 2016;

VISTA la nota prot. n.14603 del 21 giugno 2017 con cui è stato ritirato il D.A.G. n.53 del 30 maggio 2017 per il riesame;

RITENUTO di dover annullare il D.A.G. n.53 del 30 maggio 2017;

VISTO il Cig derivato Z811F167E4 acquisito in data 21 giugno 2017;

RITENUTO, pertanto, di dovere approvare l'adesione alla Convenzione Consip 25 “apparecchiature multifunzione – noleggio lotto 2 multifunzione A3 monocromatiche dipartimentali” per un costo complessivo di € 15.098,70, alle Condizioni Generali ivi previste e per una durata quinquennale, e di poter procedere conseguentemente all'impegno delle somme secondo il seguente cronoprogramma:

2017 - € 3.019,74 di cui € 2.475,20 alla OLIVETTI ed € 544,54 per IVA

2018 - € 3.019,74 di cui € 2.475,20 alla OLIVETTI ed € 544,54 per IVA

2019 - € 3.019,74 di cui € 2.475,20 alla OLIVETTI ed € 544,54 per IVA

2020 - € 3.019,74 di cui € 2.475,20 alla OLIVETTI ed € 544,54 per IVA

2021 - € 3.019,74 di cui € 2.475,20 alla OLIVETTI ed € 544,54 per IVA

D E C R E T A

Art.1

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è annullato il D.A.G. n. 53 del 30 maggio 2017.

Art.2

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è approvata l'adesione alla Convenzione Consip 25 "apparecchiature multifunzione – noleggio lotto 2 multifunzione A3 monocromatiche dipartimentali", concernente l'ordine:

- n. 3386046 per un importo pari a € 15.098,70, di cui € 12.376,00 al fornitore OLIVETTI ed € 2.722,70 per IVA, accettato in data 19 dicembre 2016.

Art.3

Il contratto di noleggio ha una durata quinquennale a decorrere dalla data di consegna, per un costo annuo totale IVA inclusa di € 15.098,70 alle Condizioni Generali ivi previste, il cui **codice SIOPE è U.1.03.02.08.002**;

Art.4

Per la causale suindicata è assunto, sul capitolo 120521 "Spese per leasing operativo" del Bilancio della Regione Siciliana, l'impegno della somma complessiva di €15.098,70 (di cui €12.376,00 al fornitore ed €2.722,70 per IVA) per il quinquennio, secondo il seguente cronoprogramma, per l'obbligazione sotto specificata relativa alla Convenzione Consip 25, e per gli esercizi finanziari a fianco di ognuno specificati :

2017 ordine n. 3386046 - € 3.019,74 di cui € 2.475,20 alla OLIVETTI ed € 544,54 per IVA

2018 ordine n. 3386046 - € 3.019,74 di cui € 2.475,20 alla OLIVETTI ed € 544,54 per IVA

2019 ordine n. 3386046 - € 3.019,74 di cui € 2.475,20 alla OLIVETTI ed € 544,54 per IVA

2020 ordine n. 3386046 - € 3.019,74 di cui € 2.475,20 alla OLIVETTI ed € 544,54 per IVA

2021 ordine n. 3386046 - € 3.019,74 di cui € 2.475,20 alla OLIVETTI ed € 544,54 per IVA

Art.5

Al pagamento si provvederà entro i termini di legge, a seguito di presentazione di regolare fattura, mediante emissione di mandato a favore del fornitore.

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, ai sensi dell'art. 68, comma 2, della L.r. 12 agosto 2014, n.21, come modificato dall'art.98, comma 6, della L.r.7 maggio 2015, n.9 e trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza della Regione Siciliana per la registrazione.

Palermo, - 7 LUG. 2017

Il Dirigente dell'U.O.B. 2
dell'Area AA.GG.

Avv. Loredana Celebre



Il Dirigente dell'Area AA.GG.

A. Russo

L'AVVOCATO GENERALE

Avv. Maria Mattarella



